
令和元年 7 月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

                一般社団法人山形県理学療法士会 

会 長  岩井 章洋                     

学術局担当理事  大森  允 

                    学術誌部部長   浦山  樹 

 

「山形理学療法学」へのご投稿のお願い 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学術誌部では、学術誌「山形理学療法学」への研究論文および症例報告等を広く募集

しております。つきましては、山形県理学療法学術大会および症例検討会で発表されました

会員のみなさまには積極的なご投稿をお願いいたします。 

また、山形県理学療法学術大会以外の学会等で発表し未投稿の内容のものであれば差し支

えありませんので、あわせてご投稿をお願いいたします。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

                                 

記 

1．投稿締切日；令和元年 8 月 23 日（金） 

2．原稿作成に際しましては、本会ホームページをご参照ください。 

  投稿に関しては、論文と一緒に以下の書類を電子データにてお送りください。 

① 「山形理学療法学」投稿論文チェック表  

② 「山形理学療法学」投稿承諾書  

③ 「山形理学療法学」自己申告による利益相反報告書  

 

  電子データ作成方法…必要事項を記入した後、スキャンしたものを PDF ファイルにして

お送りください。スキャン機器が無い場合は、書類等は郵送にてお

送りください。 

3．原稿および書類送付方法 

電子メールにて下記宛先までお送りください。 

 

《原稿送付およびお問い合わせ先》 

〒990-9585 山形市飯田西二丁目2番2号 

山形大学医学部附属病院リハビリテーション部内 

山形県理学療法士会学術局学術誌部  浦山 樹  

TEL：023-628-5718（直通）・FAX: 023-628-5719  

E-mail：gakujutu2017@gmail.com 

mailto:gakujutu2017@gmail.com

